
Posvícení je za námi. Léto uběhlo, tak jak tomu bylo vždy, závratnou 
rychlostí a skoro by se dalo říct, že podzimní chladné dny se k nám vlá-
maly. 
Školy zahájily výuku a radnice pokračuje v plnění každodenních úkolů. 
Radniční koalice se v poslední čtvrtině roku soustřeďuje na splnění inves-
tičního plánu města. Za všechny realizované stavební akce bych uvedl ze-
jména dokončení fasády základní umělecké školy, nové dlažby v mateřské 
škole a rekonstrukci šaten v základní škole. 
Počátkem září proběhlo mimořádné zastupitelstvo města, jehož hlavním 
tématem byla výstavba nového komunitního centra na náměstí Svobody 
v prostoru domů, které radnice vykoupila od občanů. Koalice se snažila 
připravit vše potřebné k tomu, abychom mohli požádat o dotaci ve výši 

cca 20 milionů na výstavbu tohoto komunitního centra ještě v tomto roce, 
ale bohužel se nepodařilo najít mezi zastupiteli potřebnou shodu. To ale 
neznamená, že dům na náměstí, kde by mohly být klubovny pro spolky  
a sál pro více než 100 lidí, nebude existovat. Pokusíme se o získání dotace 
na jeho výstavbu v dalším roce a zasadíme se o to, aby budova, prospěšná 
všem, na náměstí vznikla a stala se důležitou součástí kulturně společen-
ského a zájmového života občanů tohoto města.
Počátkem září proběhl výběr pracovníka na pozici koordinátora strate-
gického plánu města a výběr na pracovní pozici matrikářky.
Stále je pro nás mnoho námětů ke zlepšení práce samosprávy. Jedním  
z mnoha je vypracování strategického plánu města, vyřešení čistoty vody 
v místním koupališti, dokončení některých rozpracovaných investic, zajiš-
tění výstavby již zmíněného komunitního centra atp. 
Děkuji vám za podporu, kterou projevujete naší snaze za zlepšení podmí-
nek pro život v našem městě. Je naším přáním, aby Libčice nad Vltavou 
byly opravdu dobrým místem pro život.

Ing. Pavel Bartoš, MBA

říjen
2017

zdarma



 - 2 -

OZNÁMENÍ O DOBĚ A MÍSTĚ KONÁNÍ VOLEB
DO POSLANECKÉ SNĚMOVNY PARLAMENTU ČR

Starosta města Libčice nad Vltavou podle § 15 zákona č. 247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu České republiky 
a o změně a doplnění některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), 

 oznamuje:

1. Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky se uskuteční: 
 
• v pátek 20. října 2017 od 14,00 hodin do 22,00 hodin a
• v sobotu 21. října 2017 od 8,00 hodin do 14,00 hodin.

2. Místem konání voleb 
• ve volebním okrsku číslo 1 je obřadní síň Městského úřadu Libčice nad Vltavou, náměstí Svobody 90, pro voliče podle 
místa, kde jsou přihlášení k trvalému pobytu:
5. května (42, 43, 54, 60, 64, 66, 67, 68, 70, 72, 76, 77, 99, 109, 160, 173)
Bratrská (126, 127, 128, 150, 170)
Bratří Fischerů (798, 804, 836)
Dělnická (161, 274)
Fügnerova (135, 156, 157, 158, 159, 169, 186, 187, 197, 198, 220, 221, 223, 224, 225, 235, 241, 242, 243, 272, 276, 293, 296, 297, 298, 
299, 308, 323, 328, 358, 755, *4, *5)
Hašlerova (25, 35, 36, 65, 133, 134, 188, 206, 268, 325, 334, 340, 344, 820, 824, 833, 834, 840, 844, *10, *26, *30)
Holubická (78, 278, 292, 350, 733, 758, 761, 762, 838, *38)
Hřbitovní (1, 2, 3, 27, 31, 32, 59, 63, 89, 92, 97, 205, 288, 342, 735, 789)
Chýnovská (73, 80, 83, 84, 85, 86, 93, 122, 129, 131, 132, 136, 137, 138, 140, 141, 142, 143, 145, 146, 147, 151, 154, 155, 162, 163, 164, 
165, 166, 167, 175, 179, 180, 182, 196, 202, 207, 209, 237, 240, 252, 291, 301, 333, 367, 578, 579, 580, 586, 587, 730, 777, 799, 839)
K Nádraží (22, 33, 37, 38, 75)
K. H. Borovského (110, 200, 219, 262, 267, 283, 347, 379, 720, 727, 729, *25)
Kralupská (4, 5, 26, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 176, 266, 753, *35, *36, *39)
Křivá (352, 577, 743, 749, *22)
Letecká (87, 88, 91, 98, 111, 112, 113, 116, 117, 120, 121, 213)
Libušina (34, 39, 41, 45, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 61, 69, 94, 95, 96, 108, 738, 750, 760)
Lidická (234, 238, 248, 250, 251, 264, 270, 280, 281, 285, 303, 310, 312, 313, 314, 315, 329, 338, 343, 348, 355, 359, 724, 736, 748, 
782, 818)
Na Růžku (153, 316, 773, 776)
Na Spojce (115, 118, 119)
náměstí Svobody (81, 90, 130, 152, 177, 218, 227, 244, 247, 249, 254, 255, 305, 346, 356, 377, 765, 817, 841)
Nerudova (124, 144, 149, 172, 178, 190, 290, 320, 725, 797)
Pod Hrádkem (12, 13, 14, 20, 28, 29, 57, 58, 294, 780, 781)
Pod Kameníčkem (603, 604, 606, 679, 680, 682)
Pod Kostelem (21, 30)
Pod Nádražím (74, 341)
Proti Škole (279, 326, 770, 783)
Tyršova (168, 171, 181, 183, 184, 185, 189, 192, 194, 195, 199, 201, 203, 204, 210, 228, 229, 231, 239, 246, 256, 261, 277, 324, 769, 
794, 805, 825, 845,848)
U Černé hory (62, 71)
U Krytu (123, 217, 284, 345, 368, 759, 784)
U Staré školy (107)
V Pražce (317, 318, 319, 321, 339, 363, 369, 375, 740, 741, 775, 785, 807, 852, *18, *24, *33)
Ve Staré cihelně (16, 330, 332, 351, 357, 361, 364, 365, 366, 370, 371, 372, 378, 719, 721, 731, 734, 754, 763, 767, *6, *7, *31)
Vltavská (6, 7, 8, 9, 10, 11, 15, 17, 18, 19, 23, 24, 56, 82, 100, 360, 716, 751)
Zahradní (114, 125, 214, 215, 232, 258, 259, 260, 263, 269, 271, 273, 275, 282, 300, 304, 307, 309, 311, 327, 331, 335, 337, 349, 353, 
373, 732, 771, 778, 786, 787, 830)
Za Kovárnou (376, 826)

• ve volebním okrsku číslo 2 je Základní umělecká škola Libčice nad Vltavou, Letecká 441, pro voliče podle místa, kde 
jsou přihlášení k trvalému pobytu:
Areál Šroubáren (*43)
Bratrská (230, 253, 306)



 - 3 -

Dělnická (422, 442, 472, 517, 728, 822)
Drážní domek (407)
Družstevní (193, 216, 245, 257, 265, 289, 374, 802, *3) 
Hřiště (527)
Kolonie (411)
Letecká (148, 174, 191, 286, 302, 336, 354, 362, 410, 416, 426, 429, 430, 431, 432, 435, 436, 437, 438, 439, 440, 441, 450, 473, 480, 481, 
482, 483, 484, 485, 489, 491, 497, 508, 518, 519, 520, 521, 522, 523, 524, 525, 526, 528, 529, 530, 531, 538, 539, 540, 541, 542, 543, 544, 
545, 547, 548, 549, 550, 739, 742, 747, 757, 790, 810)
Letecké náměstí (380, 390, 393, 394, 395, 396, 397, 461, 464, 494, 505, 509, 552, *1)
Na Radosti (447, 448, 452, 453, 454, 457, 458, 462, 463, 466, 801)
Na Výsluní (400, 418, 467, 475, 476, 492)
Palackého (208, 211, 212, 222, 226, 233, 236, 295, 322, 746)
Pod Strání (446, 501, 504, 516, 803)
Pod Viničkou (490, 495, 496, 498, 499, 500, 503, 507, 511, 513, 546, 752, 774, 788, 791, 792, 793, 796, 806, 808, 827, 828, 829, 832, 
*14, *15, *17, *21, *27) 
Pod Zastávkou (387)
Strážní domek (405)
Tržní (449, 451, 468, 470, 842)
Turská (381, 384, 406, 417, 419, 425, 427, 488, 506, 514, 515, 532, 533, 551, 850, *19, *37)
U Přívozu (420, 493, 537, 779)
U Zastávky (382, 383, 385, 388, 391, 392, 479)
V Zahrádkách (386, 389, 398, 399, 402, 403, 415, 421, 423, 424, 428, 443, 444, 455, 456, 459, 460, 465, 469, 471, 474, 477, 478, 486, 
487, 502, 512, 554, 756, 766, 768, 800, *23, *28, *32, *34)

• ve volebním okrsku číslo 3 je Mateřská škola Libčice nad Vltavou, Chýnovská 367, pro voliče podle místa, kde jsou 
přihlášení k trvalému pobytu:
Chýnovská (556, 563, 581, 582, 583, 588, 596, 602, 605, 608, 610, 611, 618, 683, 684)
K Sídlišti (555, 744)
Ke Křižovatce (560, 561, 570, 576, 835)
Ke Studánkám (717, 809, 811, 812, 814, 815, 819, 821, 823, 831, 837, 843, 846, 849, 853, 854)
Křivá (621, 639)
Lesní (557, 558, 559, 564, 565, 566, 573, 642, 772)
Luční (851)
Na Vrchách (584, 585, 589, 590, 591, 592, 593, 594, 595, 597, 598, 599, 600, 601, 607, 609, 612, 613, 614, 615, 616, 617, 623, 624, 625, 
626, 627, 628, 629, 671, 672, 673, 674, 675, 676, 677, 678, 764, 813, *20)
Na Vršku (567, 568, 569, 571, 572)
Pod Hájem (630, 631, 632, 633, 634, 635, 640, 641, 643, 644, 645, 646, 647, 648,649, 650, 651, 652, 653, 654, 655, 656, 657, 658, 659, 
660, 661, 662, 663, 664, 665, 666, 667, 668, 669, 697, 699, 700, 701, 702, 703, 704, 706, 707, 708, 709, 710, 711, 718)
Pod Kameníčkem (619, 636, 637, 638, 670, 681, 698, 726, 847)
Pod Saharou (534, 535, 536, 685, 686, 687, 688, 689, 690, 691, 692, 693, 694, 695, 696, 705, 712, 713, 714, 715, 722, 723, 795)
Saharská (737)
V Akátech (574, 575, 622, 816)                                                                                                                                                                             * evidenční číslo

3. Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svoji totožnost a státní občanství České republiky (platným 
občanským průkazem, cestovním, diplomatickým nebo služebním pasem České republiky anebo cestovním průka-
zem).
Neprokáže-li uvedené skutečnosti stanovenými doklady, nebude mu hlasování umožněno.

4. Každému voliči budou dodány 3 dny přede dnem voleb hlasovací lístky. Ve dnech voleb volič může obdržet hlasovací 
lístky i ve volební místnosti. 

5. Ve dnech voleb na žádost voliče okrsková volební komise vydá za chybějící, škrtané nebo jinak označené hlasovací 
lístky jiné.

6. V době konání voleb lze požádat, aby volič mohl hlasovat mimo volební místnost. V takovém případě vyšle okrsková 
volební komise k voliči dva své členy s přenosnou volební schránkou. Tuto žádost je možno telefonicky uplatnit před 
konáním voleb na Městském úřadu v Libčicích nad Vltavou na tel. číslech 233 101 651, 233 101 654 a 233 101 655.

Ing. Pavel Bartoš, MBA, starosta



 - 4 -

Nebezpečný odpad jako jsou zářivky a 
výbojky, autobaterie a monočlánky, vy-
jeté oleje a použité olejové filtry vč. oba-
lů, použité fritovací oleje, barvy a laky 
včetně obalů, kyseliny, rozpouštědla, 
čističe a další domácí chemie, nádob-
ky od sprejů a nepotřebné léky můžete 
zdarma odevzdat:

19. 10. 2017 
16:00 - 16:40 Letky – křižovatka ul.Letecké 
a s ul. k Přívozu - proti bývalé samoobsluze

16:45 - 17:30 Libčice - náměstí Svobody

17:35 - 18:00 Chýnov - sídliště Pod Saharou 
(parkoviště u dětského hřiště)

Termíny svozu BIO popelnic
 9. 10. 2017     41. týden 

 23. 10. 2017      43. týden

poslední svoz v tomto roce 20. 11. 2017

TERMÍNY UMÍSTĚNÍ KONTEJNERŮ
v II. pololetí roku 2017

SOBOTA
 
Listopad 11. 11. 8:00 -12:00
 

Kontejnery budou umístěny na obvyklých místech

    4. 10. Procvičování paměti
 11. 10. Program dle dohody
 18. 10. Zájmová činnost
 25. 10. Připomeneme si vznik Československa

Papoušková, E.: Vombat Jirka. Kniha na nočník, MF 2016
Goldflam, A.: 3x Agátka Kulhánková, Andrej Šťastný 2016
Fučíková, R.: Karel a rytíři, MF 2016
Sís, P.: KOMODO, Labyrint 2016
May, P.: Hadohlavec. čínské thrillery IV., HOST 2017
Vondruška, Vl.: Vzpoura goliardů, MOBA 2017 
Fombelle de T.: Dva životy pana Perla, Baobab 2017

Šárka Sekerová

STRATEGICKÝ ROZVOJ NAŠEHO MĚSTA
Rádi bychom vás informovali o postupu projektu Strategický rozvoj měs-
ta Libčice nad Vltavou. Je skutečně výbornou zprávou, že naše město  
v letošním roce získalo dotaci ve výši 2 171 025 Kč, a to na vytvoření 
strategického plánu rozvoje města a urbanistické studie. Tato dotace se 
dále vztahuje na nově vytvořenou pozici koordinátora strategického plá-
nování, zajištění administrace projektu a proškolení volených zástupců. 
V srpnu proběhlo výběrové řízení na koordinátora strategického plánová-
ní a rada města vybrala uchazečku Mgr. Kateřinu Hrachovcovou, která na 
tuto pozici nastoupí od října 2017. 
Současně jsme zadali organizaci výběrového řízení na dodavatele stra-
tegického plánu a urbanistické studie nezávislé společnosti, aby byla za-
ručena absolutní objektivita při výběru. Uchazeči o tuto zakázku budou 
hodnoceni podle dvou kritérií - podle výše cenové nabídky a profesní 
kvality projektového týmu. 
Momentálně probíhá finalizace zadávací dokumentace a my předpoklá-
dáme, že v průběhu listopadu bude vyhodnocena nejlepší nabídka. Rea-
lizace samotného projektu bude zahájena v prosinci 2017, a to představe-
ním dodavatele na veřejném setkání. Zde bude libčická veřejnost detailně 
seznámena s cíli, harmonogramem a průběhem projektu. 

Ing. Pavel Bartoš, MBA

Město Libčice nad Vltavou
 hledá 

PRACOVNÍKA 
do čety na úklid a údržbu města. 

Bližší informace u tajemníka MěÚ:
Ing. Roman Dědič

tlf.: 233 101 653, E-mail: tajemnik@libcice.cz

Ve středu 20. září navštívil na žádost členek Klub seniorů pan starosta Bartoš a nad fotografiemi 
vyprávěl o svých dávných i nedávných cestách po Itálii.                             Foto: Hannah Bartíková



 - 5 -

RESTAURACE KUŽELNÍK 

K PRONÁJMU
ZO ČSCH Libčice nad Vltavou

nabízí k pronájmu 
prostory restaurace v areálu Kuželník 

k provozování hostinské činnosti.

Bližší informace na tel. 
602 951 827, 702 059 090, 602 336 957.

LIBČICKÁ PLOVÁRNA
Změna otvírací doby:

Pondělí: zavřeno
 Úterý:  16:00 - 22:00
 Středa:  16:00 - 22:00
 Čtvrtek:  16:00 - 22:00
 Pátek:  16:00 - 23:00
 Sobota:  16:00 - 22:00
 Neděle:  16:00 - 22:00

ŘÍJNOVÉ AKCE:
7. 10. od 20:00 

AkorDuo - hraje k poslechu a tanci

14. 10. od 19:00 
Rumtorád a hosté

28. 10. od 20:00
Discoparty - slavné hity 70., 80. a 90. let

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
Vážení rodiče,

dne 2. 12. 2017 
se pod záštitou starosty města Libčice nad Vltavou

uskuteční akt vítání dětí,
které se narodily v období od 1. 5. 2017 do 31. 10. 2017.

Pokud máte zájem, aby vaše děťátko bylo v tento den
přivítáno mezi občany města Libčice nad Vltavou,

sdělte prosím nejpozději do 22. 11. 2017 jméno a příjmení dítěte, 
datum jeho narození a svou adresu na Městský úřad Libčice nad Vltavou,

a to buď e-mailem na adresu matrika@libcice.cz,
osobně u paní Mackovičové

nebo telefonicky na číslech 233 101 651, 233 101 656.

Pozvánka s přesným časem vám bude včas zaslána.
Podmínkou slavnostního obřadu je trvalý pobyt dítěte v našem městě!

Zdeňka Mackovičová, matrikářka



 - 6 -

KVĚPO
Přijímáme objednávky na:

•dušičkové věnečky ze stříbrného smrku,
jedle či thuje

•věnce a kytice lesní
•chryzantémy řezané koule

Zahradnictví Ponáhlo
Ve staré cihelně 731, Libčice n/Vlt

Tel. 603 507 838, 607 016 620

Prodejní doba:
pondělí – sobota 

7:30 – 16:00

KVĚPO



PRŮVODNÍ SLOVO K VÝSTAVĚ 
Umělá hmota proměňovala v průběhu posledního stole-
tí svůj symbolický status. Tento experimentální materiál 
nejprve nadchl předválečnou avantgardu, která v něm již 
od třicátých let dvacátého století viděla netušené možnos-
ti multiplikace a zlevnění předmětů denní spotřeby. Snila 
o vesele barevném nábytku či čajovém servisu lisovaném  
z plastů, jmenujme například architekty Ladislava Žáka 
nebo Josefa Havlíčka. S umělými hmotami byla spojována 
sociální utopie všeobecného blahobytu... Po válce se vize 
avantgardy začaly naplňovat, plasty pronikaly hlouběji a ší-
řeji do běžného života a v šedesátých letech „umělohmotné“ 
utopie vyvrcholily v očekávání radostné kosmické budouc-
nosti... Plastic People of the Universe. Tuto euforii zchladila 
ropná krize sedmdesátých let stejně jako ekologické důsled-
ky obtížně recyklovatelných plastů a jejich negativní dopad 
na lidské zdraví.
Dnes jsou objekty z umělé hmoty jakýmsi mediálním sym-
bolem environmentální apokalypsy. Obrazy panenského 
mořského pobřeží s chuchvalci plastů, které vyvrhl mořský 
příboj, nebo varovné statistiky o množství umělé hmoty  
v organismech mořských živočichů... Umělá hmota se sta-
la až mediálním kritickým klišé pro konzumní, přesycenou 
společnost, společnost nadbytku, plýtvání a odpadků.
Přesto mezi námi stále žijí vizionáři, kteří dávají odhozeným 
umělohmotným předmětům nový život. Gwenaël Morice  
z použitých obalů čisticích prostředků, pracích prášků a dal-
ších domácích detergentů jednoduše, pomocí nože, vytváří 
veselé objekty určené k hraní – sám je nazývá hračkami. Jeho 

objekty jsou smontovány na principu avantgardní techniky 
asambláže. Základním konstrukčním prvkem je zátka, kte-
rá umožnuje dynamický pohyb a často je skrytá jako vnitřní 
mechanismus. Gwenaëlovy objekty jsou perfektně vyrobe-
né, takže se snadno můžeme domnívat, že jsou vylisované  
z jednoho kusu a nikoliv sestrojené z nesourodých částí vy-
hozených obalů...
Gwenaëlova aktivita je podobná snahám raných avantgard, 
kterým se protivila nostalgie a které viděly potenciál tam, 
kde ho ostatní nevidí. Dnes, kdy umělá hmota ztratila auru 
vznešenosti, Gwenaël Morice ji opět nalézá. Z objektů vy-
tváří malé environmenty, radostné umělé ráje. Veselá pro-
středí, optimistické situace. Jak sám říká, jeho materiály jsou 
určeny k setkávání a jeho objekty také... Ve zdejším kontextu 
připomíná aktivita Gwenaëla Morice objekty Františka Ská-
ly nebo PET-art Veroniky Richterové. U Gwenaëla jde ale  
o něco trochu jiného. Jeho tatínek byl popelář a on sám tak 
odjakživa inklinoval k použitým, vyhozeným předmětům 
nebo materiálům stejně jako k hledání podstatných hodnot. 
Je nadaný silnou transcendentální představivostí, která pra-
cuje s časem. Objekt z umělé hmoty je totiž pro něho pro-
středkem k setkávání s dalšími lidmi v dlouhodobém pro-
cesu. Tvoření objektu začíná už sběrem, shromažďováním, 
výměnou umělohmotného materiálu mezi lidmi, ať je to 
milovník nejlevnějšího vína, který mu dodává pytle zátek, 
nebo charitativní organizace pomáhající handicapovaným,  
s níž spolupracuje... Stejně tak Gwenaëla Morice zajímá  
i další sdílení jeho objektů, ať už ve školách nebo v chráně-
ných dílnách. Sociální užitečnost v čase je to, co jej zajímá na 
jeho objektech nejvíc. Objekty tak „transcendují“ do setká-
vání s lidmi, do obnovy lidské pospolitosti a sounáležitosti. 
Tento moment je asi nejdůležitější charakteristikou Gwe-
naëlových participativních projektů. 
V sedmdesátých letech se předmětný svět nazýval „druhá 
příroda“. Jako by totiž věci nebyly výsledkem lidské prá-
ce a součinnosti, ale automaticky padaly z nebe, zahlcujíce 
nás jako průtrž mračen. Věci na regálech nákupních center, 
podle Jeana Baudrillarda „němé, poslušné, přízračné“, jsou 
zároveň věci odcizené a odlidštěné, a velmi málo užitečné.  
I my dnes málokdy spojujeme věci s lidmi, jako kdyby vznik-
ly coby magický přírodní úkaz bez lidského přičinění.
Gwenaël přirovnává svoji práci k svému sousedovi zahradní-
kovi. Ten nekupuje semena, ale pěstuje si je sám, a ta, která 
nemá, vyměňuje s ostatními. Dává věcem a procesům jejich 
přirozený řád a čas. Také o sobě Gwenaël Morice říká, že 
kultivuje pomalost. Dává věcem, lidem a dějům čas a místo, 
které jim náleží. Nic neurychluje. V konzumní společnosti, 
odpojené od podstatných hodnot, je jeho postoj blahodárně 
léčivý, nejen pro ty, s nimiž se skrze své objekty setkává...
Le Corbusier psal o očích, které vidí, a očích, které nevidí. 
Výstava Gwenaëla Morice se koná u příležitosti inaugurace 
Kotelny, ještě nedávno zchátralé industriální ruiny, jejíž ná-
vrat do života si jen málokdo dokázal představit. Můžeme 
poděkovat za to, že jsou mezi námi ti, jejichž oči vidí potenci-
ál budoucího ve věcech odhozených, chátrajících, určených 
k zániku a kteří jsou schopni jim vdechnout nový život...

Iva Knobloch, kurátorka výstavy, UPM Praha
 - 7 -



 - 8 -

S NOVÝM ŠKOLNÍM ROKEM 
ZAČÍNÁ KOLOTOČ VÝDAJŮ

Rodiče se na začátku školního roku těší, že nebudou každý všední den 
muset řešit hlídání dětí, ale zároveň zápasí s oprávněnou obavou, kolik 
je taková úleva bude stát.
Pohled na rodinný rozpočet a stav bankovního konta po dovolenko-
vém létě nepatří k oblíbeným kratochvílím. Ale čas, kdy je potřeba če-
lit skutečnosti a vše srovnat, než začne více než třičtvrtěroční všední 
režim, dříve či později nastane. 
K pravidelným výdajům přibudou jednorázové a nezřídka také nové 
náklady. Je třeba začít myslet na finanční stránku. 

RODIČE PRVŇÁČKŮ ČEKAJÍ NOVÉ VÝDAJE
Největší finanční změna čeká rodiny, jejichž dítě či, v případě vícerčat, 
děti, vstoupí do školní brány vůbec prvně. Jsou to náklady, které se 
objevily zčistajasna. 
Nejdříve se podívejme na relativně jednorázové platby. Především jde 
o výbavu, jako je školní aktovka, přezůvky, pouzdro na psací potřeby, 
láhev na pití, krabičky na svačinu, ručník a podobně. Cena těchto věcí 
se dá stlačit pár desítek korun pod dva tisíce.
Přes tisícovku se vyhoupnou výukové potřeby, jako jsou různé sešity, 
obaly, desky, psací potřeby a pomůcky pro výtvarnou výchovu. 
Jsou tu ale ještě pohybové aktivity. Oblečení a obuv na ven a do tělo-
cvičny, vybavení do bazénu. Plus minus půl druhého tisíce. 

CO DÁLE PLATÍ RODIČE JIŽ VYBAVENÉHO ŠKOLÁKA
Z dítěte je právoplatný školák, připravený na první pololetí. Stálo nás 
to něco přes čtyři tisíce. Nastal čas, seznámit se s dalšími výdaji, tento-
krát spíše pravidelného rázu.
Školní jídelna. Ceny jídel jsou dotované, takže na nich rodina nakonec 
neprodělá. Přesto se jedná o jistou změnu v zaběhlém režimu, na kte-

rou je dobré být připraveni.
Pokud bude dítě chodit do družiny, i tady je nutné počítat s paušálním 
poplatkem. Ačkoli není vysoký, jde o další zápornou cifru. 
K tomu všemu se přidá třídní fond, ze kterého se budou platit různé 
kulturní a další akce. A časem se do rodinné rutiny přikradou také mi-
moškolní zájmové kroužky.

CO DÁL?
Pokud se z prvňáka stane druhák, z druháka třeťák a tak dále, náklady 
se budou pohybovat na více či méně podobné hranici. 
Něco dítěti zůstane z předchozího ročníku, z něčeho vyroste, něco se 
spotřebuje, něco ztratí. Budou se postupně měnit náklady na výukové 
pomůcky. Na kroužky a vybavení do nich.
Přespolní žáci budou potřebovat také odvoz, ať už autem s rodiči nebo 
u starších potomků dojíždění hromadnou dopravou.

A CO JE VLASTNĚ PŘEDTÍM?
Ještě než se dítě stane školákem, učiní jeden důležitý mezikrok k samo-
statnosti. Tím je mateřská škola.
Také školka vyžaduje úpravu rozpočtu. Vstupní náklady sice nejsou 
až tak vysoké, ale nemusí být ani zanedbatelné. Zahrnují ložní prádlo 
pro děti, které přes poledne spí ve školce. Přezůvky, toaletní potřeby. A 
také oblečení a obuv na venkovní i vnitřní aktivity. 
Novým známým s nataženou dlaní v rodinném rozpočtu se stává strav-
né a školkovné. U posledně jmenovaného poplatku je alespoň výho-
dou, že jej lze v daňovém období započítat do základu daně. Měsíční 
součet obou položek se ve státní školce může pohybovat kolem pat-
nácti stovek.
Jak vyplývá z našeho dnešního článku, finanční zátěž spojená se školní 
a předškolní docházkou rozhodně není bezvýznamná. Je důležité se na 
ni náležitě připravit a vyhradit jí v rodinném rozpočtu náležité místo.

Ondřej Veszelei, finanční poradce



 - 9 -

První měsíc nového školního roku utekl jako voda, a tak bych se 
ráda s vámi podělila o naše školní zážitky v měsíci září. První školní 
den si budou pamatovat hlavně žáčci 1. tříd. Věřte, že pro ně a jejich 
rodiče začala nová životní etapa. Pevně doufám, že měly všechny 
malé děti z tohoto dne hezký zážitek. Dostaly šerpu od školy a pana 
starosty a jako talisman pro štěstí už tradičně plyšového maňáska, 
sovičku Merci. Ať jim přináší hodně štěstí! Poté děti společně s paní 
učitelkou a panem učitelem absolvovaly první společné fotografo-
vání a úvodní hodinu ve své nové třídě, kde na ně čekaly na lavicích 
další malé dárky.

Vždy na začátku školního roku necháváme děti v prvních třídách 
přivyknout si na nové prostředí a kamarády. Přejeme si, aby chození 
do základní školy pro ně představovalo spíše nové dobrodružství 
a výzvu k hravosti a kreativitě, než každodenní povinnost. Rodiče 
naše nové malé kamarády mohli doprovázet do šaten po adaptační 
dobu až do 27. září.
Nový školní rok jsme se snažili našim žákům také zpříjemnit pro-
jektovým dnem „Zábavné dopoledne“. Velké poděkování patří 
hlavně žákům 2. stupně a jejich učitelům, kteří si pro své menší 

spolužáky 1. stupně připravili pestrý program na školním hřišti  
a školní zahradě.
Děti si mohly vyzkoušet například tradiční skákání v pytli, přetaho-
vání lana, vědomostní hry, kreslení naslepo, házení mincí do vody, 
střelbu na branku a další hravé soutěže, které si možná pamatujeme 
i my z let, kdy pro nás svět dospělých byl něčím nekonečně vzdá-
leným.
Nakonec si všichni zasloužili sladkou odměnu a pochvalu. Jsem 
ráda, že se na naší škole daří začleňovat větší děti do přípravy pro-
jektů pro menší spolužáky. Z mého pohledu je to velmi důležité pro 
navození kamarádské spolupráce mezi různě starými dětmi, záro-
veň to může být i prevence proti nevítané šikaně. 
Za celý náš pedagogický sbor bych si přála, aby se všechny děti 
mohly cítit na půdě školy svobodně a bezpečně, aby naše škola 
mohla být stále onou menší, rodinnou a domáckou školou v Lib-
čicích. 
Na závěr si dovolím malou statistiku. V tomto školním roce k nám 
nastoupilo 55 nových žáků. Celkový počet žáků je nyní už úctyhod-
ných 268, jsem velmi ráda, že vzestupný trend v počtu příchozích 
dětí již řadu let po sobě nekončí. Děkuji všem rodičům, prarodičům 
a libčickým občanům, kteří nám drží palce a za sebe i zaměstnance 
školy slibuji, že se budeme i v tomto školním roce snažit, abychom 
nikoho z vás nezklamali.                                   Mgr. Drahomíra Raveane

ředitelka ZŠ

Oblíbené přetahování během „Zábavného dopoledne“.

1. A a pan učitel Petr Michálek.

1. B a paní učitelka Kateřina Dudová.



 - 10 -

KOUKEJTE, CO JÍTE
Jistě to znáte také, ráno vyletíte z postele a snídáte za pochodu, v horším 
případě vůbec ne, nebo mezi schůzkami v práci či někde u počítače něco 
popadnete a začnete jíst a ani nevíte co. No a večer, abyste se nezdržovali, 
slupnete něco po cestě domů z práce. Lze vlastně v dnešní hektické době 
jíst všímavěji a bez stresu?
Negativní účinky na zdraví
Jak jistě všichni víme, naše imunita, celková vitalita a vstřebávaní živin 
z potravy začíná u trávicí soustavy. Když jsme ve stresu, ženeme se ulicí 
a obědváme za běhu či u jídla kontrolujeme mobilní telefony, není naše 
tělo správně připraveno na absorpci živin, to přestavuje velkou neočeká-
vanou zátěž, která může skončit až nemocí či různými druhy nerovno-
váhy. Vděčnost za jídlo a všímavé jedení přináší optimální rozpoložení 
organismu, ve kterém jsme schopni vstřebat veškeré živiny a energii. Ná-
sledující tři kroky by měly pomoct k lepšímu a vědomějšímu stravování.
Připravme si alespoň jedno jídlo denně sami
V současnosti není tolik času na přípravu pokrmů jako dříve, kdy většina 
žen stála u sporáku pár hodin denně, aby připravily jídlo pro celou rodi-
nu. Dnes již věnujeme vaření pouhých několik pár minut denně, když se 
k tomu donutíme a nekoupíme si nějaký polotovar vedle v supermarketu. 
Akt vaření jako takový je důležitým procesem, který stimuluje žaludek 
k uvolnění trávicích kyselin a k přípravě na trávení. Návrat k přípravě 
přírodních potravin a vaření z nich je velmi prospěšné pro naše zdraví  
z hlediska minerálů a vitamínů. Pro začátek stačí něco velmi jednodu-
chého a zdravého, jako například smoothie, miska ovesné kaše či výroba 
ořechového mléka.
Vděčnost nadevše 
Projevit vděčnost za jídlo, které hodláme sníst, je dalším krokem, jak jíst 
vnímavěji. Princip vděčnosti vychází z makrobiotických principů stravo-
vání, jedná se o hlubší způsob, jak se propojit s vlastním tělem. Zkusme 
tedy na pár vteřin předtím, než sníme jídlo, které máme před sebou, zavřít 

oči a projevit vděčnost a poděkovat za něj. Tímto aktem vytváříme lepší a 
zdravější postoj k vlastnímu tělu, vděčnosti a zodpovědnosti sebe samých.
Buďme pozornější
Spousty výživových odborníků doporučuje během jedení odložit příbor 
a vnímavěji se věnovat samotnému kousání jídla či sytosti, která se po 
něm dostaví. Většina z nás si jídlo nedokáže pozorně vychutnat a zhltne 
ho, aniž by tomu zuby věnovaly větší pozornost. Aby strava mohla být 
správně natrávená a lidský organismus si mohl vzít maximum živin, měli 
bychom jídlo rozmělnit na co nejmenší kousky, protože jen tak trávení 
ulehčíme práci. Proto bychom mohli z jednoho jídla v týdnu nebo z ce-
lého dne udělat meditaci. Jídlo jíst tak, abychom dokázali zpozorovat, co  
v nás evokuje, jak se po něm cítíme a zda nám dělá dobře, nebo ne. 
Vést si jídelní deník je rovněž zajímavé, zde si můžeme zapisovat, co jsme 
snědli a jak jsme se po stravování cítili. Kolikrát pak zjistíme, že nám vlast-
ně ta čokoláda nedělá natolik dobře, abychom ji příště jedli. Nebo po tom 
bůčku příště neskočíme, protože se cítíme unavení a neschopní ničeho 
jiného, než myslet na pocit těžkosti. Takovým způsobem lze předejít trá-
vicím problémům či případným zánětům, které nám nevhodné stravová-
ní může způsobit.

Veronika Jandová
trenérka, cvičitelka a výživová specialistka

ČESKÉ PODZIMNÍ SUPERFOODS
Pod označením superfoods, neboli superpotraviny, si můžeme předsta-
vit produkty, které jsou výživově nejbohatší potraviny na světě. Pyšní se 
větší koncentrací výživových látek než jakékoliv jiné potraviny, jsou plné 
vitaminů, minerálů, vlákniny, antioxidantů, koenzymů, enzymů, protei-
nů a živin rostlinného původu. Jejich kvalita je ověřená tisíce let, jelikož 
se konzumovaly již ve starých civilizacích. Superpotraviny dodávají tělu 
energii, sílu, vitalitu, podporují imunitní systém, detoxikují organismus 
nebo i zlepšují sexuální aktivitu. Těchto prospěšných potravin existuje 
celá řada a měly by se stát součástí našich každodenních jídelníčků. Řadí 
se k nim spousta druhů ovoce a zeleniny, ořechy, semena, oleje, houby, 
klíčky, pupeny stromů, luštěniny nebo byliny z různých koutů světa.  
U nás je těchto potravin také celá škála a nyní na podzim můžeme vyrazit 
do přírody natrhat si plody Arónie nebo posbírat vlašské ořechy. 
Arónii (Černý jeřáb, Temnoplodec) znaly již naše prababičky, a i přes její 
trpkou chuť, z ní připravovaly různé pochutiny - víno, džemy, kompoty, 
šťávy. Černý jeřáb je doslova antioxidační bombou pro váš organismus, 
obsahuje spoustu antokyanů, bioflavonoidů, vitamínů A, B, C a P, spous-
tu minerálů a biologicky aktivních látek. Bobulky tohoto, na pěstování 
nenáročného keře, příznivě ovlivňují cévní systém a srdce, upravují krev-
ní tlak, zmírňují chudokrevnost, pomáhají v prevenci proti cukrovce, 
zlepšují zrak, zpomalují proces stárnutí, pomáhají při léčbě Parkinsonovy 
nemoci, bronchitidy a rakoviny, stimulují štítnou žlázu a celkově posilu-
jí imunitní systém. Díky jeho ozdravujícím účinkům se určitě vyplatí, si 
doma tento keř zasadit. 
Věřím, že každý alespoň jednou v podzimních dnech zavítal na Tursko 
do ořechových alejí a nasbíral si plody Ořešáku královského. Tyto oříš-
ky patří mezi nejstarší konzumované potraviny, původem pocházejí ze 
Střední Asie a až v období středověku dorazily k nám. Vlašáky jsou boha-

tým zdrojem vitamínu E, B1, B6, hořčíku a zinku. Říká se, že pět vlašáků 
denně vám pomůže ke snížení LDL cholesterolu, regulaci krevního tlaku,  
v boji proti ateroskleróze. Dalším pozitivem je jistě jeho blahodárné půso-
bení na mozkovou činnost, používá se i jako doplněk pro pacienty trpící 
artritidou či zánětlivými vyrážkami. Příznivě působí na dráhy ledvin, plic 
a tlustého střeva. Z ořešáku můžeme využít i listy, které mají antiseptické 
vlastnosti. Čaj připravený z listí podporuje trávení, zácpu, nechutenství, 
bojuje proti cukrovce a žloutence. Koupele z listí pomáhají při hnisavých 
vyrážkách, pocení nohou, křivici. 
V dnešní moderní době máme přístup k mnohým skvělým potravinám  
a doplňkům. Ovšem já osobně považuji za superpotraviny vše, co si mohu 
vlastnoručně vypěstovat, nebo alespoň otrhat. 

Mgr. Alena Vídeňská
fitness trenérka, specialistka na výživu a zdravý životní styl



 - 11 -

MEMORIÁL JOSEFA POSPÍŠILA
9. září opět, tak jako každý rok, uspořádal SDH Libčice II Letky na ná-
plavce u libčického přívozu soutěž v požárním sportu, a to již 24. ročník 
Memoriálu Josefa Pospíšila. Soutěže se zúčastnilo sedm družstev mužů  
a čtyři družstva žen. Útok byl prováděn na elektronické terče s digitální 
časomírou - tento moderní systém nám zapůjčil SDH Úholičky. U dětí 
měl jako vždy velký úspěch skákací hrad. Počasí nám přálo, organizace 
byla bezchybná, i díky dotaci z města. Vládla pohodová a přátelská atmo-
sféra, hasiči podávali pěkné a vyrovnané výkony. Vždyť v mužské katego-
rii dělilo první od posledního družstva necelých pět sekund! Náš domácí 
tým výsledkově sice neoslnil, ale za organizaci si zaslouží velký dík. Vítěz-
né družstvo SDH Úžice získalo letos opět putovní pohár a malý soudek 
piva pro vítěze. S prázdnou neodjelo ani vítězné družstvo žen, které bylo 
také z Úžic a kromě poháru si děvčata odvezla i Baronku, pivo z pivovaru 
Svijany.
Všichni se už těšíme na příští 25. ročník.                              Robert Čechlovský

Starosta SH ČMS - SDH

DOŽÍNKY NA ZÁMKU ÚHOLIČKY
2. 9. 2017 se konalo za laskavé podpory Asociace soukromého zeměděl-
ství ČR a celé řady dalších sponzorů dožínkové setkání rodinných farem 
v našem regionu se zástupci příslušných měst a obcí.
Majitel zámku Úholičky Dr. Petr Svoboda otevřel již počtvrté brány zá-
meckého parku, který se zaplnil návštěvníky, kteří měli možnost nejen 
konzumovat skvělé produkty rodinných farem, ale též si prohlédnout 
historickou i moderní zemědělskou techniku, potěšit se pohledem na 
některá hospodářská zvířata, nechat své děti projet na poníku či na trak-
toru a přitom si vybrat z nabídky bohatého celodenního programu např. 
loutkové divadlo „O Honzovi z Číčovic 2“, výstavu obrazů Kateřiny Jež-
kové či hudbu - od brazilských bubnů přes blues až po říznou dechovku 
Strahovanka.
Tomu všemu vévodilo slavnostní zahájení dožínkového setkání, při kte-
rém zástupci měst a obcí obdrželi na scéně od „svého“ sedláka dožínkový 
věnec upletený z obilí a květin, což podle tradic symbolizuje ukončení 
žní a poděkování za úrodu. Zajímavostí letošních dožínek bylo, že věnce 
požehnali a k zúčastněným moudře promluvili představitelé obou církví 
působících v našem městě – páter Petr Bubeníček za římskokatolickou  
a farář Tomáš Cejp za českobratrskou evangelickou. 
Bylo mi ctí osobně převzít dožínkový věnec pro naše město z rukou pana 
Josefa Rouse, jenž je úspěšným pokračovatelem rodinné tradice a jenž se 
kromě péče o své polnosti specializuje na chov slepic. To se ostatně u nás 
všeobecně ví, protože neznám nikoho, kdo by nekupoval skvělá vajíčka 

od „Rousů“. Velmi děkujeme panu Rousovi za to, že díky němu jméno 
našeho města, jehož kdysi rozvinutou zemědělskou minulost symbolizují 
tři klasy v našem městském znaku, ani na letošních dožínkách nechybělo. 
Přejeme všem středočeským sedlákům hodně úspěchů v jejich ne vždy 
snadném podnikání, jehož výsledky neovlivňuje jen vrtkavé počasí, ale 
často také stejně vrtkavé zákony naší země i Evropské unie. Velký obdiv 
a dík patří všem organizátorům v čele s Dr. Petrem Svobodou, viceprezi-
dentem Asociace majitelů hradů a zámků, za obnovu a důstojné udržová-
ní lidových tradic našich předků.                                          Hannah Bartíková

NENÍ HAŠLERKA JAKO HAŠLERKA
Všichni příznivci písniček Karla Hašlera, kteří se 17. září zúčastnili 4. Libčické 
Hašlerky, si určitě ještě teď vybavují známé melodie, které strhujícím způso-
bem zahrála Strahovanka, Patrola Šlapeto, Fiakr a Big Band Kralupy, který 
doprovovázel naši Scandulu. Potěšující bylo vystoupení vzácného hosta Jose-
fa Zímy - nekorunovaného krále české dechovky. Organizátorem tohoto hu-
debního festivalu k poctě Karla Hašlera byl opět Libčický občanský spolek, 
který za podpory řady sponzorů uspořádal kvalitní zábavu všem přítomným 
divákům. Prostě to „šlapalo“.
Hašlerka, neboli větrový bonbon proti kašli a chrapotu, který si mohl každý 
u pokladny vzít na ochutnání, spatřil světlo světa již v r. 1877. Vymyslel jej 
hamburský lékárník, který jím údajně zachránil vystoupení operního pěvce 
Enrica Carusa, jenž měl zrovna potíže s hlasivkami. Od té doby se začaly tyto 
bonbony vyrábět pod názvem Caruso-Hustenbonbon. Koncem války získal 
jejich recepturu pražský podnikatel František Lhotský a založil výrobu na 
pražských Vinohradech. Protože ale jméno Caruso nebylo v Čechách tehdy 
moc známé, tak se v r. 1920 vypravil s krabicí bonbonů do kabaretu Lucerna 
za tehdy velmi populárním a shodou všech náhod zrovna ochraptělým Kar-
lem Hašlerem. Hašler se prý přesvědčil o téměř zázračných účincích těchto 
černých „cucavých“ bonbonů a na místě dal šikovnému podnikateli souhlas 
s užitím svého jména. A tak vznikly Hašlerky v typickém modrobílém obalu. 
Pamatuji si, že kdysi byly o trochu větší a že se též vyráběly v ruličce, která ale 
nebyla moc praktická. Hašlerky se v ruličce slepovaly a často nešly od sebe, 
někdy i ze dna kabelek, či kapes odtrhnout... 
Další libčická Hašlerka je ulice u vody, která vede k té poslední – nejvzácněj-

ší - Hašlerově vile, jež si zde Karel Hašler nechal za první republiky postavit  
a sloužila mu jako letní sídlo. Vila stojí na krásném pozemku zády k lesu s čel-
ním  romantickým výhledem na řeku a skály podél ní. Je prozíravě postavená 
mimo záplavovou oblast, není památkově chráněná a je, jak jsem si všimla, na 
prodej.                                                                           Text a foto: Hannah Bartíková

Jak je vidět, tak melodie K. Hašlera roztančily i Adélku Novákovou.

SDH Letky na startu.
Foto: Hannah Bartíková



- 12 -

ZÁVODY VE ŠPLHU
3. 9. 2017 se konal 7. ročník Memoriálu Jardy Gruncla a sokolů zakládajících  
a 6. ročník Velké ceny města. Jednalo se opět o nejvýznamnější sportovní akci místní-
ho Sokola, která byla plně v režii oddílu všestrannosti mužů.
Vzhledem k nepřízni počasí se závod dětí konal v sokolovně. Kromě Libčických jsme 
s potěšením přivítali účast závodníků a závodnic i z jiných silných jednot jako je např. 
Brno, Praha a Neratovice. Závodilo celkem 46 žáků a žákyň šesti věkových kategorií 
ve šplhu na 3m tyči. Starší žáci a žákyně si též vyzkoušeli exhibičně šplh na 3m laně 
bez přírazu, což zvládnou jen ti nejzdatnější, kteří si již osvojili techniku šplhu a mají 
dostatek síly v rukou. Libčický Sokol vybojoval 8 zlatých, 7 stříbrných a 9 bronzo-
vých medailí. Nejmladší účastnicí byla čtyřletá Štěpánka Štrosová, která se ve své 
kategorii umístila na krásném druhém místě. Medailí se přidělilo hodně, ale vítězem 
byl každý, kdo se závodu zúčastnil a překonal sám sebe.
Závod dospělých se konal na Plovárně, kde máme postavenou konstrukci pro závod 
na 4,5m, dvě lana na 8m a jedno lano až na 15m. 
V kategorii dorost, ženy a příchozí se šplhalo na 4,5m laně, muži závodili na 8m laně 
a v exhibičním závodě na 10m. Celkem závodilo 41 dospělých závodníků, mezi nimiž 
byla pouze jedna žena, která byla mezi svalnatými mladíky z Budějovic, Prahy a Lib-
čic zcela nepřehlédnutelná. A jak to dopadlo?
Dorostenci – lano 4,5m
1. Marek Valut (čas 3,86s) – ŠSK Palestra Praha
2. Jan Trnka (čas 4,09s) – TJ Sokol Dvory - České Budějovice
3. Adam Polinec (čas 4,09s) – TJ Sokol Libčice nad Vltavou
Ženy – lano 4,5m
1. Tereza Pavelcová (čas 13,45s) – ŠSK Palestra
Příchozí – lano 4,5m
1. Jakub Souček (čas 6,45s), který si vyzkoušel šplh na závodech poprvé v životě
Muži – lano 8m
1. Patrik Valut (čas 6,59s) – ŠSK Palestra Praha
2. Karel Janda (čas 6,61s) – TJ Sokol Libčice nad Vltavou
3. Tomáš Kohoušek (čas 6,72s) – TJ Sokol Mladá Boleslav
Muži – lano 10m
1. Tomáš Kohoušek (čas 9,79s) – TJ Sokol Mladá Boleslav
2. Martin Matěj (čas 9,79s) – TJ Sokol Nové město nad Metují
3. Patrik Valut (čas 9,81s) – ŠSK Palestra Praha
4. Karel Janda (čas 10,90s) – TJ Sokol Libčice nad Vltavou
Náš Karel Janda, který je současným mistrem republiky v sokolském šplhu z jede-
náctiboje, si v silné konkurenci vedl velmi dobře a vybojoval pro Libčice stříbro. Je 
potěšující, že jsme na stupních vítězů měli dalšího našeho nadějného sportovce z řad 
dorostenců, a to bronzového Adama Polince. Gratulujeme a děkujeme i ostatním 
dvěma libčickým borcům Vráťovi Vorlovi a Tomáši Krupičkovi, kteří sice nestáli na 
„bedně“, ale tak, jako vždy důstojně reprezentovali svůj oddíl a svou účastí zamíchali 
celkovým pořadím. Všichni jsou díky svým stabilním výkonům a systematické pří-
pravě dobrým příkladem a vzorem pro ty mladší. 
Bez významné podpory našeho města a výboru libčického Sokola bychom nemohli 
uskutečnit tento v celorepublikovém měřítku kladně hodnocený závod ve šplhu na 
tyči a na lanech. Co do celkového počtu všech zúčastněných závodníků všech kate-
gorií patří libčický závod mezi nejvíce obsazené. Letos jich bylo 87. Věříme, že tuto 
dobrou tradici udržíme i v dalších letech. Jarda Novák, náčelník
Celkové výsledky najdete na: www.sokollibcice.cz

Minulá úloha byla pokračováním ze srpna, kde jsme se dostali do pozi-
ce: bílý Kc2, c7 - černý Ka1, Vd4. Jak jsme si řekli minule, po dotažení 
pěšce na c8 a postavení dámy by černý zahrál Vc4 + a po dobrání věže 
dámou - pat. Proto správně pokračoval ten, který místo dámy postavil věž 
c7 – c8V. Kdyby nyní černý zahrál Vc4, bílý by věž dobral a zvítězil. Ale 
to stejně není nic platné, ať zahraje, co zahraje, dostane mat. Možná po-
kračování: černá věž na a4, aby zabránila matu. Bílý král na b3, napadá věž 
a v případě jakéhokoliv tahu věží dostává černý mat na Vc1++. Pokud by 
černý obětoval věž, aby zabránil matu, a zahrál Kb1, každý šachista umí 
dát mat králem a věží.
Omlouváme se, že z časových důvodů nebude v tomto čísle uvedena 
nová úloha.

Vladislav Tyban

ŠACHOVÝ KOUTEK

Karel Janda v 10 metrech.                                                                                  Foto: Hannah Bartíková



- 13 - - 13 -

1. KOLO B TŘÍDY
27. 8. 2017 AFK Libčice - Vojkovice (v Libčicích) 3:1.

Sestava domácích: Šídlo, Hovorka, Reichel, Mráz, Kapitán, Lite-
rák, Tenkl, Paluka, Jeřábek, Hrdina, Punčochář - náhradníci: Bareš, 
Mrnka, Dařina, Háša, Klempt.
Branky: Literák, Jeřábek, Paluka - Plicka.

K prvnímu mistrovskému utkání zavítal do Libčic soupeř z Vojko-
vic. Za krásného počasí si do hezkého fotbalového areálu našlo ces-
tu 350 platících fanoušků a myslím, že se měli na co koukat. Utkání 
nabídlo několik pohledných akcí a dva rozličné poločasy. 
Hned v prvním poločase převzali taktovku Libčičtí. V 11. minutě 
zahrával Paluka přímý kop z hranice šestnáctky a po sérii odrazů 
se k míči dostal Literák a pohotovou střelou překonal hostujícího 
brankáře 1:0. O několik minut později zahrávali Libčice rohový 
kop, k odraženému míči se dostal Jeřábek a po perfekní kličce hos-
tujícímu Juklíčkovi nádhernou střelou do levého rohu zvýšil na 
2:0. 
Do druhého poločasu nastoupila obě mužstva s odhodláním  
a jako první zahrozili domácí. Pěkné vyvezení míče ukázal sto-
pér domácích Mráz, který si před vápnem narazil s Punčochářem  
a nádhernou střelou orazítkoval tyč hostující branky. Je nutno po-
dotknout, že skvělým zákrokem se prezentoval hostující brankář, 
který střelu na tyč vytáhl. 
V 55. minutě se měnilo skóre potřetí. Díky dobré orientaci ve 
vápně se prosadil loňský nejlepší střelec soutěže Punčochář. Od 
té doby jako by se domácí s výsledkem spokojili a přestali hrát. 
Tým Vojkovic na situaci velmi dobře zareagovat a přebral taktovku 
zápasu. Několik dobrých zákroků musel předvést domácí bran-
kář Šídlo, navíc hosté trefili i dvakrát konstrukci branky. I když se 
domácím nepodařilo dotáhnout v závěru několik slibných brejků, 
skončilo první kolo B třídy pro Libčice výhrou 3:1.

2. KOLO B TŘÍDY
2. 9. 2017: TJ Dynamo Nelahozeves - AFK Libčice 2:0. 

Sestava: Šídlo, Mrnka, Kapitán, Tenkl, Dařina, Literák, Klempt, 
Paluka, Jeřábek, Hrdina, Punčochář (Háša, Bareš, Šindelář, Pe-
šek, Reichel).
Trenéři: Hamouz, Vorel.

V sobotu 2. září zavítaly Libčice na hřiště Dynama Nelahozeves. 
Utkání, které se hrálo na velmi těžkém terénu, bylo plné osob-
ních soubojů a tvrdé hry. Domácí dali Libčickým coby nováčko-
vi soutěže jasně najevo, jak tvrdá a přímočará B třída bude. Od 
první minuty byli hráči domácích důraznější v osobních soubo-
jích. Do velké příležitosti se ve 25. minutě dostal nelepší hráč 
domácích Krejza, kdy jeho střelu bravurně zneškodnil brankář 
Šídlo. Ale i hosté z Libčic se osmělili a pěknou akci Paluky s Hr-
dinou zakončil střelou Punčochář. Když už se zdálo, že poločas 
skončí 0:0, hloupě před vápnem fauloval Literák, k míči se po-
stavil domácí Müller a z 25 m nedal Šídlovi šanci.
Do druhého poločasu vběhli na trávník Libčice plné odhodlání 
s výsledkem něco udělat, ale vypracovaly si jen málo šancí, když 
tu největší spálil v 60. minutě Hrdina. Domácí hráli velmi oběta-
vě a někdy i na hraně tvrdosti, ale tato hra společně se špatným 
terénem na Libčice platila, a když se z brejku v 70. minutě prosa-
dil domácí Kaplan, skončilo utkání vítězstvím Nelahozevsi 2:0.
Děkujeme fanouškům, kteří do Nelahozevsi, jako vždy na ven-
kovní zápasy Libčic, dorazily v hojném počtu. 

Lukáš Reichl

Amatérský fotbalový klub
Libčice nad Vltavou



 - 14 -

PNEUSERVIS
Přílepská 1233 Roztoky

Prodej pneumatik a disků všech značek, typů 
a rozměrů. Auto, moto, nákladní, stavební, 
hobby, speciální. Provádíme odbornou mon-
táž a opravy pneu na nejmodernějších strojích 
s nejmodernějšími technologiemi. Odborná 
konzultace při výběru nabízeného zboží. Nabí-
zíme uskladnění i kompletních sad kol a jejich 
servis. Prodej příslušenství. Přímé zastoupení 
prémiových značek pneumatik a disků.

KONTAKT:
Lumír Novotný, 774 151 334,

lumir.novotny@autohouser.cz
Bohumil Houser, 731 151 341,

PRODEJ A SERVIS, 220 911 128,

AUTOSERVIS
Přílepská 1707 Roztoky

Zajistíme pro vás STK včetně měření EMISÍ.
Opravy vozů všech značek.
Mechanické opravy, autoelektrika, servisní pro-
hlídky po najetých kilometrech, výměny olejů, 
diagnostika, výměny čelních i ostatních skel, 
servis klimatizace a dezinfekce ozonem, mon-
táž příslušenství a zabezpečení vozů, opravy 
brzd, výměny výfuků, opravy podvozků, výmě-
ny tlumičů pérování a další. Zajistíme pro vás 
opravu havarovaného vozu včetně kompletní-
ho zastupování v jednání s pojišťovnou. Seřídí-
me geometrii vašeho vozu na nejmodernějším 
3D zařízení. Zapůjčení náhradního vozu.

KONTAKT:
Josef Čížkovský, 731 151 334
Miroslav Vejbora, 731 862 462

STK EMISE, 233 910 042
servis@autohouser.cz

AUTODÍLY
Přílepská 1233 Roztoky

Velkoobchod a maloobchod.
Prodáváme široký sortiment náhradních dílů na 
většinu automobilů ve spolupráci se značkový-
mi i neznačkovými dodavateli. Naši hlavní do-
davatelé jsou: AŠ FINANCIAL, AUTO KELLY, 
APM, ACI, ELIT, INTER CARS, MG PARTS, 
SPEI SERVIS, STAHLGRUBER, STUALARM 
a další. Po dohodě zajistíme i originální ná-
hradní díly.
Samozřejmostí je dovoz až do vaší dílny.

KONTAKT:
Martin Franc, 739 465 534,
martin.franc@autohouser.cz

Tomáš Kukelka, 731 151 337
Jaroslav Konečný, 731 151 343

www.autohouser.cz



 -15 -

Měsíčník Libčické noviny vydává MěÚ, nám. Svobody 90, 252 66 Libčice nad Vltavou, www.libcice.cz, podatelna@libcice.cz, IČ: 00241407, evid. č. MK: ČR E 12222.
Šéfredaktorka: Hannah Bartíková (hannah.bartikova@hbart.cz). Redakční rada: Ing. Jana Chalupová, Ing. Jiří Slanina, Bc. Jiří Sochor, Ing. Vladimír Urbánek. 

Ilustrace: Jiří Tyller. Za jazykovou správnost zodpovídá: Hana Tyllerová. Grafické zpracování: Ondřej Pellar - Studio Klika. Tisk: Tiskárna Libertas a. s. Praha. Redakce si 
vyhrazuje právo texty redakčně upravovat, popřípadě krátit. Uveřejněné příspěvky nemusí nutně vyjadřovat názory redakční rady a za jejich obsahovou správnost zodpovídají

podepsaní autoři. Náklad 1500 ks, zdarma, roznáška prostřednictvím České pošty do všech libčických domácností. Uzávěrka pro příjem příspěvků vždy k 15. dni v měsíci.

PODZIMNÍ HÁDANKY PRO CHYTRÉ HLAVIČKY 
Kdo bez štětce a bez barev obarví nám pestře les? 
Dokud sedí, je zelený, když letí, je žlutý, a když leží, zčerná. 
Češe se, ale vlasy nemá.
Mám pěknou hlavičku a jednu nožičku, hovím si v mechu v lesíčku. 
Co se nečeše hřebenem, ale rukou? 
Co pavouk nechytí do sítě? 

 

Domaluješ drakovi vždy chybějící strany mašlí tou správnou barvou? Kolik mašlí drak má? 
A ještě ten ocas je takový nevýrazný – vybarvíš ho těmi samými barvami, kterými září mašle? 
Použil(a) jsi všechny barvy, nebo se tam nějaká už nedostala? 

SPOJ ČAROU VŽDY DVA OBRÁZKY, KTERÉ K SOBĚ PATŘÍ

(podzim)

(list)

(ovoce)

(ovoce)

(vítr)

(houba)



 - 16 -


